2026年３月 6日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証プライム）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番 12号

問合せ先 取締役経営管理本部長 若林 達二

 TEL：03-3471-6806

（訂正） 連結業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年２月 13 日に公表いたしました「連結業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関

するお知らせ」の記載内容に訂正すべき事項がありましたため、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

記

１. 訂正の理由

決算発表後に実施された会計監査人による会計監査の過程において、固定資産に関する会計処理の

一部について再検討が必要であることが判明いたしました。具体的には、固定資産売却時における対

象資産の時価の算定方法および評価の前提条件の見直しが必要となったほか、固定資産の減損損失の

測定に係る将来キャッシュ・フローの見積りおよび割引計算の過程に一部試算上の誤りがあることが

確認されました。

これらの見積りおよび算定過程の修正に伴い、減価償却費、固定資産売却益ならびに減損損失の計

上額に影響が生じることとなったため、関連する連結業績数値および特別損失の金額を訂正するもの

であります。

なお、本件は会計処理上の見積りおよび算定過程の精査により判明したものであり、当社の資金繰

りや事業運営に直接的な影響を及ぼすものではありません。

当社といたしましては、今回の事態を踏まえ、決算プロセスにおける確認手続およびレビュー体制

の強化を図り、再発防止に努めてまいります。

２. 訂正の内容（下線を付しております）

（訂正前）

減損損失 1,163百万円

２．2025年 12月期（2025年４月１日～2025年 12月 31日）連結業績予想値と実績の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（ 2 0 2 5 年 11 月 1 2 日発表）

百万円

35,450

百万円

1,550

百万円

1,200

百万円

300

円 銭

20.55

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 35,709 1,626 1,218 38 2.64

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） +259 +76 +18 -262

増  減  率 （  ％  ） +0.7 +4.9 +1.5 -87.3

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績
（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 通 期 ）

47,668 4,104 3,586 3,547 243.15

（訂正後）

減損損失 1,219百万円

２．2025年 12月期（2025年４月１日～2025年 12月 31日）連結業績予想値と実績の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（ 2 0 2 5 年 11 月 1 2 日発表）

百万円

35,450

百万円

1,550

百万円

1,200

百万円

300

円 銭

20.55

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 35,709 1,622 1,214 -76 -5.26

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） +259 +72 +14 -376

増  減  率 （  ％  ） +0.7 +4.7 +1.2 -

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績
（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 通 期 ）

47,668 4,104 3,586 3,547 243.15

以上